

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2017 г.

№ 1004

г. Полярные Зори

О внесении изменений в Устав муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско – юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори

В целях приведения В соответствие И выполнения формирования муниципального задания на оказанием муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско – юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори, постановляю:

- 1. Внести в Устав муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори утвержденный Постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 29.09.2015 № 1077 (в редакции постановления администрации города от 27.10.2015 г. № 1190), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 3.4. Устава изложить в следующей редакции:
- « Для выполнения уставных целей и задач Учреждение может заниматься следующими видами деятельности:

- оказание дополнительных образовательных услуг, физкультурно-оздоровительных услуг (на договорной основе), в т.ч. за плату, за пределами основных образовательных программ дополнительного образования, Платные определяющего статус учреждения. образовательные физкультурно-оздоровительные услуги воспитанникам не могут быть оказаны взамен и в рамках основной образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. Деятельность МАОУДОД ДЮСШ по оказанию платных дополнительных услуг регламентируется настоящим Уставом, Положением об оказании платных образовательных услуг, Положением об оказании платных физкультурно-оздоровительных и иных услуг в области спорта.
- предпринимательскую деятельность в соответствии с действующим законодательством;
- долевое участие в деятельности других учреждений (в том числе образовательных) и организаций с согласия Учредителя;

МАОУДОД ДЮСШ вправе оказывать населению, организациям, Учреждениям, предприятиям:

- платные физкультурно-оздоровительные услуги:
- организацию и проведение спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий, соревнований различных уровней, спортивных праздников, фестивалей и других массовых мероприятий с использованием собственности, находящейся в оперативном управлении МАОУДОД ДЮСШ;
- организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
- проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов)
 комплекса ГТО;
- оказание посреднических услуг;
- организация проката предметов спортивного инвентаря и оборудования;

- сдача в аренду сооружений, помещений, спортинвентаря, другого имущества принадлежащего как на праве собственности, так и на праве оперативного управления с согласия Учредителя и при условии, что это не наносит ущерб воспитательно-образовательной деятельности, не ущемляет права коллектива и не ухудшает условия пребывания воспитанников.»
- 2. Директору МАОУДОД ДЮСШ (Шумилина Г.В.) осуществить мероприятия по государственной регистрации изменений в Устав МАОУДОД ДЮСШ в порядке, установленном действующим законодательством.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

М.О.Пухов

г. Полярные Зори